MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL 04.2/2014_PÓS-DOC/PRPPG/UFRR

Boa Vista, 15 de abril de 2014.

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de Roraima torna
público o torna público o resultado das propostas aprovadas referentes ao processo seletivo
simplificado para concessão de auxílio financeiro complementar para bolsistas em estágio
pós-doutoral inseridos no Programa Nacional de Pós-doutorado – PNPD Institucional e
PNPD/CAPES, que atuam na graduação.

Resultado da Avaliação das Propostas
Ordem Candidato Situação Título do Projeto
01 Miguel Cerqueira dos

Santos
Aprovada Um estudo das áreas residenciais

destinadas à população de baixa renda na
cidade de Boa Vista-RR: Diagnóstico,
Prognósticos e Intervenções
Socioambientais.

02 João Paulino da Silva Neto Aprovada Fronteiras simbólicas e paradigmáticas
do ser índio em Roraima no século XXI

03 Keles Regina Antony Inoue Aprovada Levantamento de atividades
agroindustriais potencialmente poluidoras
e ações mitigadoras de danos ambientais.

Profa. Dra. Rosangela Duarte
Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação

Cópia original e assinada encontra-se na secretaria da PRPPG.